

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015/16

CVR-nr. 19 65 51 72

Knud E. Dan A/S

Lunikvej 40

2670 Greve

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2016.

Preben Dige Pedersen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knud E. Dan A/S Lunikvej 40 2670 Greve Telefon: 43 69 24 22 Hjemmeside: www.knudedan.dk CVR-nr.: 19 65 51 72 Stiftet: 2. januar 1997 Hjemsted: Greve Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Martin Bøgeholm Jensen Preben Dige Pedersen Henrik Dan
Direktion	Preben Dige Pedersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Sydbank, Københavnsvej 9, 4000 Roskilde

Hovedtal

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.995	8.742	8.525	7.367	9.013
Resultat før finansielle poster	720	1.037	1.557	-433	599
Finansielle poster, netto	-13	-117	-178	-251	-259
Årets resultat	550	699	1.035	-528	249
Balance:					
Balancesum	11.090	12.117	13.646	12.856	14.802
Egenkapital	2.816	2.566	2.167	1.132	1.785

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af rense- og rengøringsmidler til industrien og rengøringsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.995 t.kr. mod 8.742 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 550 t.kr. mod 699 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets kvalitets miljøstyring er certificeret efter ISO 9001, ISO 14001 og EMAS. Herudover arbejdes løbende med miljømærkning af virksomhedens produkter med Svanemærket.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	8.994.898	8.742.102
1 Personaleomkostninger	-8.043.171	-7.435.688
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-231.707	-268.920
Resultat før finansielle poster	720.020	1.037.494
Andre finansielle indtægter	50.990	486
Øvrige finansielle omkostninger	-63.753	-117.054
Resultat før skat	707.257	920.926
2 Skat af årets resultat	-157.684	-221.527
Årets resultat	549.573	699.399
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	249.573	399.399
Disponeret i alt	549.573	699.399

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	293.264	350.517
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	408.520	505.797
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>701.784</u>	<u>856.314</u>
Deposita	245.480	243.531
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.480</u>	<u>243.531</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>947.264</u>	<u>1.099.845</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.424.569	1.527.270
Fremstillede varer og handelsvarer	2.505.876	2.688.407
Varebeholdninger i alt	<u>3.930.445</u>	<u>4.215.677</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.692.804	6.088.312
4 Udskudte skatteaktiver	21.613	60.695
Andre tilgodehavender	190.233	8.000
Periodeafgrænsningsposter	292.853	341.096
Tilgodehavender i alt	<u>6.197.503</u>	<u>6.498.103</u>
Likvide beholdninger	14.722	303.686
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.142.670</u>	<u>11.017.466</u>
Aktiver i alt	<u>11.089.934</u>	<u>12.117.311</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	510.000	510.000
6 Overført resultat	2.005.757	1.756.184
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	2.815.757	2.566.184
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitut	70.000	190.000
8 Anden gæld	3.100.000	3.400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.170.000	3.590.000
8 Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	120.000
Gæld til pengeinstitutter	376.118	15.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.481.556	3.412.212
9 Selskabsskat	340.590	439.364
Anden gæld	1.785.913	1.973.768
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.104.177	5.961.127
Gældsforpligtelser i alt	8.274.177	9.551.127
Passiver i alt	11.089.934	12.117.311
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.472.717	6.026.013
Pensioner	1.023.117	860.921
Andre omkostninger til social sikring	121.454	118.900
Personalemkostninger i øvrigt	425.883	429.854
	<u>8.043.171</u>	<u>7.435.688</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	118.602	227.739
Årets regulering af udskudt skat	39.082	-6.212
	<u>157.684</u>	<u>221.527</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	1.337.366	2.604.465
Tilgang	0	77.177
Afgang	0	-274.892
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.337.366</u>	<u>2.406.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	986.849	2.098.669
Årets afskrivninger	57.253	174.454
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-274.893
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>1.044.102</u>	<u>1.998.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>293.264</u>	<u>408.520</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2015	60.695	54.483
Udskudt skat af årets resultat	-39.082	6.212
	<u>21.613</u>	<u>60.695</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-17.447	-22.483
Omsætningsaktiver	39.060	83.178
	<u>21.613</u>	<u>60.695</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	510.000	510.000
	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 510 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	1.756.184	1.356.785
Årets overførte overskud eller underskud	249.573	399.399
	<u>2.005.757</u>	<u>1.756.184</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til pengeinstitut	120.000	0	190.000	310.000
Anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.100.000</u>	<u>3.400.000</u>
	<u>120.000</u>	<u>0</u>	<u>3.290.000</u>	<u>3.710.000</u>

30/6 2016

30/6 2015

9. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. juli 2015	439.364	201.377
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-201.376</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	237.988	201.377
Beregnet selskabsskat for indeværende år	118.602	227.739
Betalt acontoskat for indeværende år	-16.000	0
Rentetillæg	<u>0</u>	<u>10.248</u>
	<u>340.590</u>	<u>439.364</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden langfristet gæld er der afgivet ejendomsforbehold i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder samt immaterielle aktiver i form af varemærker, recepter m.v.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 190 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	702 t.kr.
Varebeholdninger	3.930 t.kr.
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	5.693 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kationeret som selvskyldnerkautionsist for selskaberne Ide-Kemi ApS' og Ejendoms-selskabet Lunikvej 40 ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2016 i alt 0 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 224 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 38 måneder og en samlet restlea-singydelse på 465 t.kr.